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Spørgsmål nr. 88 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for, hvilke retningslinjer politiet 
arbejder efter for så vidt angår efterforskning af sager om køb 
af seksuelle ydelser hos handlede personer.”

Svar:

Justitsministerier har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Der har i de senere år været betydeligt politimæssigt fokus på 
prostitutionens bagmænd. Der er i den forbindelse både på na-
tionalt og lokalt plan indsamlet en betydelig viden på området, 
ligesom politikredsene har fastlagt hensigtsmæssige arbejds-
gange og samarbejdsmetoder. Indsatsen på området er foran-
kret i de enkelte politikredse, der prioriterer indsatsen på bag-
grund af en vurdering af de lokale forhold og det lokale krimi-
nalitetsbillede.

Indsatsen tilrettelægges med inddragelse af de erfaringer, der 
er gjort på området i de seneste år, og følger tillige Rigspoliti-
ets vejledning på området.

Denne vejledning er en – klassificeret – manual, der skal be-
nyttes som redskab i politikredsene i forbindelse med den kon-
krete behandling af sager i prostitutionsmiljøet og mod prosti-
tutionens bagmænd. 

Vejledningen indeholder en detaljeret gennemgang af de efter-
forskningsmæssige overvejelser mv., der kan være relevante i 
forhold til sager mod prostitutionens bagmænd, med henblik 
på, at samtlige politikredse kan få adgang til og nyttiggøre de 
erfaringer, som hidtidige efterforskninger på området har givet. 

Vejledningen indeholder således en beskrivelse af det rets-
grundlag, der er relevant i forbindelse med efterforskningen af 
sager mod prostitutionens bagmænd. Vejledningen beskriver 
de relevante straffelovsbestemmelser, herunder bestemmelser-
ne vedrørende menneskehandel og rufferi, ligesom reglerne 
vedrørende mellemmandsaktiviteter behandles. Endvidere er 
der omtale af relevante bestemmelser om menneskesmugling, 
der kan være af betydning i forbindelse med konkret efter-
forskning.”


